
 

Г Л А В А 

ИСТРИНСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

МОСКОВСКОЙ  ОБЛАСТИ 

 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

от 15.09.2015г. № 125/9 
 

Об определении условий продажи муниципального имущества, 

находящегося в собственности муниципального образования  

«Истринский муниципальный район Московской области» 

 

Руководствуясь Федеральным Законом «О приватизации государственного 

и муниципального имущества» от 21.12.2001 №178-ФЗ, Решением Совета 

депутатов Истринского муниципального района Московской области                    

от 12.12.2014 №9/17 «Об утверждении на 2015 год прогнозного плана 

приватизации имущества, находящегося в собственности Муниципального 

образования «Истринский муниципальный район Московской области» (с 

дополнениями и изменениями) и Постановлением Главы Истринского 

муниципального района Московской области от 21.07.2015 №2828/7 «Об 

осуществлении продажи имущества, находящегося в собственности 

муниципального образования «Истринский муниципальный район Московской 

области», в целях рационального использования муниципального имущества 

 

П О С Т А Н О В Л Я Ю: 

 

1. Утвердить условия продажи имущества, находящегося в собственности 

муниципального образования «Истринский муниципальный район» - подвал, 

общая  площадь 426,2 кв.м, расположенного по адресу: Московская область,        

г. Истра, ул. 9-й Гвардейской Дивизии, д.42, пом. встроенное.  

 определить в качестве способа продажи - аукцион 

 форма подачи предложений о цене:  

-по составу участников – открытые торги 

-по форме проведения – открытые торги 

 установить начальную цену в размере 8 639 000 (восемь миллионов 



шестьсот тридцать девять тысяч) рублей (без учёта НДС) на основании 

отчёта от 17.08.2015 №15Н-1708/2 по определению рыночной стоимости 

нежилой недвижимости. 

 задаток для участия в аукционе – в размере 10% начальной цены продажи 

имущества -863 900 (восемьсот шестьдесят три тысячи девятьсот) рублей.  

 величину повышения начальной цены (шаг аукциона) установить в размере 

5% от начальной цены – 431 950 (четыреста тридцать одна тысяча 

девятьсот пятьдесят) рублей. 

  2. На основании трехстороннего Соглашения о взаимодействии между 

Комитетом по конкурентной политике Московской области, Государственным 

казённым учреждением Московской области «Региональный центр торгов» и 

Администрацией Истринского муниципального района Московской области от 

19.03.2015 №25-1903/2015, назначить организатором аукциона Комитет по 

конкурентной политике Московской области. 

 3. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на 

Первого заместителя Руководителя администрации Истринского муниципального 

района Разумикина Г.В.    

 

 

Глава Истринского 

муниципального района                                                                     А.Г. Скворцов 

 


